



Internt notat Team Natur

Sag nr. 01.05.18-P20-1-16

Notat - resume af høringssvar vedr. udkast til Natura 2000 handleplaner

Høringssvar fra SVANA

Styrelsen havde ingen indsigelser til kommunens handleplaner. Styrelsen gjorde derimod opmærksom på

- At der ikke var henvisninger til de nyeste love og bekendtgørelser
- At der var sket en ændret myndighedsfordeling mellem Naturstyrelsen og SVANA i forhold til hvad der fremgik af udkast til handleplaner.
- At kommunen skal sikre at der ligger en screeningsafgørelse inden vedtagelsen af handleplanerne.

Høringssvaret har givet anledning til at kommunen i handleplanerne har fået formalia på plads vedr. love og bekendtgørelser samt den korrekte myndighedsfordeling mellem Naturstyrelsen og SVANA. Derudover har kommunen truffet screeningsafgørelse.

Høringssvar fra Naturstyrelsen

Naturstyrelsen gør ligesom SVANA opmærksom på den ændrede myndighedsfordeling mellem de to styrelser. Derudover ønsker Naturstyrelsen at deres indsats på Naturstyrelsens egne arealer i første planperiode fremgår af kommunens handleplaner.

Høringssvaret har givet anledning til at kommunen i handleplanerne har fået formalia på plads vedr. den korrekte myndighedsfordeling mellem Naturstyrelsen og SVANA. Kommunen har ikke medtaget naturstyrelsens indsats på egne arealer, da det skal fremgå af deres egne plejeplaner. Resume af Naturstyrelsens plejeplaner indgår i kommunens handleplaner.

Høringssvar fra DOF

Dansk Ornitologisk Forening vil gerne have kommunen til at inddrage fugle fra Fugledirektivets bilag 1 i handleplanerne.

Høringssvaret har ikke givet anledning til ændring i handleplanerne. Natura 2000 områderne udgøres af Fuglebeskyttelsesområder og Habitatområder. I Hjørring Kommune har vi alene Habitatområder og derfor indgår der ingen specifikke indsatser for fugle i kommunens handleplaner.

Høringssvar fra borger – Anders Hesselholt

Anders Hesselholt har ønsket oplyst hvor der helt specifikt skal ryddes Rynket Rose.



Høringssvaret har ikke givet anledning til ændringer i handleplanen. Anders Hesselholt er blevet oplyst om at der skal ryddes Rynket Rose i naturtypen Havtornklit indenfor Natura 2000 området Uggerby Klitplantage og Uggerby Å's udløb.